CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 027/2021

Senhora Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 38/2021,
datado de 10 de maio de 2021, que tem por objeto a aquisição de VEÍCULO 0 KM, TIPO
SUV, para utilização do Gabinete do Prefeito Municipal.

CONSIDERANDO que o momento não é oportuno para aquisição de um veículo, com
um custo elevado, tendo em vista, a generalizada dificuldade financeira pela qual toda
população está passando atualmente.

INDICA

Ao Senhor Prefeito Municipal, estude, juntamente com o setor
competente a viabilidade de alteração do Edital de Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico sob nº 038/2021, para que seja determinado o valor máximo de até cento e
cinquenta mil reais, para aquisição do Veículo 0 Km, para utilização do Gabinete do
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 26 de maio de 2021.

             ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
              Vereador